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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Godkendt.



Punkt 2: Sundhedstjek for beboere på botilbud

22/10952

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at orientering om sundhedstjek for beboere på botilbud tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om sundhedstjek for borgere, der opholder sig på botilbud på grund af betydeligt nedsat fysisk eller psykisk
funktionsevne eller særlige sociale problemer.

Sagsfremstilling

Med overenskomsten for almen praksis, som trådte i kraft 1. januar 2022, er der indført et sundhedstjek for borgere fra 18
år, der opholder sig på et botilbud. Alle praktiserende læger er forpligtet til at tilbyde sundhedstjek til personer på
botilbud.

 

Formålet er at forebygge og eventuelt behandle somatiske sygdomme blandt borgere på botilbud - borgere som ikke altid
selv reagerer på fysiske eller psykiske ændringer eller smerter.

 

Sundhedstjekket skal gennemføres hvert andet år, men kan under særlige omstændigheder gennemføres en gang årligt.
Sundhedstjekket ydes som udgangspunkt på botilbuddet.

 

Botilbuddet tager initiativ til det første sundhedstjek og aftaler nærmere med borgernes praktiserende læger og/eller evt.
tilknyttet botilbudslæge om de praktiske forhold i forbindelse med gennemførelsen af sundhedstjek.

 

Det er væsentligt, at en person, der har et godt kendskab til og kan støtte borgeren, deltager ved sundhedstjekket. Det vil
typisk være personale fra bostedet og/eller en pårørende.

 

Det første sundhedstjek skal gennemføres inden 1. januar 2025.

 

Sundhedstjek på botilbud har været behandlet på Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU) den 21. februar 2023.

 

Chef for Social Carsten Petterson vil på mødet orientere om status på sundhedstjek på Assens Kommunes botilbud.

 

Sundhedstjek på botilbud understøtter Assens Kommunes sundhedspolitik samt Social og Ældreudvalgets fokusområde
”Rehabilitering som paradigme”.

Økonomi

Afregning for ydelsen sker mellem den praktiserende læge og regionen. Yderligere udgifter forbundet med sundhedstjek
for beboere på botilbud afholdes inden for botilbuddets økonomiske ramme.

Beslutningskompetence



Social og Ældreudvalget.

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Social og Ældreudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 3: Frigivelse af anlægsbevilling til modernisering af Center for
Rehabilitering og Akutpleje

23/3943

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at det afsatte rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. til modernisering af Center for
Rehabilitering og Akutpleje frigives.

Beslutningstema

I forbindelse med 2. behandling af budget 2023-2026 besluttede Byrådet 28. september 2022 at afsætte 2,5 mio. kr. til
modernisering af Center for Rehabilitering og Akutpleje.

Sagsfremstilling

Center for Rehabilitering og Akutpleje er et døgntilbud til borgere, som har behov for et midlertidigt rehabiliteringsforløb,
typisk efter udskrivelse efter hospitalsindlæggelse.

Formålet med et ophold er at udvikle borgerens funktionsniveau gennem en intensiv indsats, målrettet træning, pleje og
vurdering. Formålet kan også være at lindre i livets sidste fase, eller at få mere intensiv pleje, end det er muligt i hjemmet.

 

Center for Rehabilitering og Akutpleje har en væsentlig opgave i forbindelse med Sundhedsreformen og udviklingen af
det nære sundhedsvæsen. En modernisering og nyindretning af centret skal sikre, at de fysiske rammer lever op til de
fremtidige opgaver og understøtter et stærkt fagligt miljø.

 

Som en del af moderniseringen vil der være fokus på velfærdsteknologiske løsninger, indretning af træningsrum,
etablering af cafe, ankomstområde samt indretning og møblering af fællesrum, borgerværelser og personalefaciliteter.

 

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Økonomi

Der er i budget 2023 afsat 2,5 mio. kr. til modernisering af Center for Rehabilitering og Akutpleje.

Beslutningskompetence

Social og Ældreudvalget.

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Social og Ældreudvalget beslutter frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb til modernisering af Center for Rehabilitering
og Akutpleje (Vissenbjerg).



Punkt 4: Morgendagens hjemmepleje - Afgørelsesbreve

22/15308

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at justering af ”Kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og
rengøring” og ”Kvalitetsstandard for rehabiliteringsforløb” godkendes.

Beslutningstema

Behandling af høringssvar og godkendelse af justering af to kvalitetsstandarder som led i udviklingsarbejdet med
afbureaukratisering i Morgendagens Hjemmepleje – herunder at forenkle praksis vedr. afgørelsesbreve.

Sagsfremstilling

Social og Ældreudvalget besluttede 7. marts 2023 at sende justering af ”Kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk
hjælp og rengøring” og ”Kvalitetsstandard for rehabilitering” i høring.

 

I udviklingsprojektet Morgendagens Hjemmepleje er ambitionen, at borgerne oplever:

 

a)     At vi tager udgangspunkt i borgers egne ønsker, drømme og aktuelle behov.

b)     Nærhed og tryghed fordi borger og med arbejdere har en god relation (der kommer få medarbejdere i borgers hjem).

c)      At beslutninger træffes tæt på borger, og der er mindst muligt bureaukrati.

d)     Høj tilfredshed og mere livskvalitet, fordi vi tværfagligt støtter borger i at mestre eget liv.

 

Praksisændring omkring afgørelsesbreve skal i særlig grad understøtte a) og c)

 

Samtidig er ambitionen i Morgendagens Hjemmepleje, at medarbejderne bl.a. skal opleve:

 

e)     Færre bureaukratiske og tunge arbejdsgange

f)       Kun bruge tid på meningsfuld dokumentation

g)     At kunne bruge faglige kompetencer tæt på borgeren

 

Praksisændring omkring afgørelsesbreve skal understøtter e), f) og g) – og skal give medarbejderne i hjemmeplejen reel
oplevelse af tillid og brug af egen faglighed. Ligesom myndighedsmedarbejdernes tid fokuseres på kun den nødvendige
dokumentation.

 

Praksisændringen betyder konkret en væsentlig forenkling, hvor kommunen (myndighed / hjemmepleje):

Orienterer borgeren mundtligt i de tilfælde, hvor borgernes ansøgning imødekommes fuldt ud. Ønsker borgeren
skriftlig afgørelse imødekommes dette.
Kun sender skriftlige afgørelsesbreve (som hidtidigt) til borgere, som modtager helt eller delvist afslag på
ansøgning.



Alle afgørelser uagtet udfald journaliseres altid i borgerens sag i fagsystemet Nexus.

 

Ovenstående gælder i forhold til personlig pleje, praktisk hjælp, rengøring eller rehabiliteringsforløb - såvel ved nye
henvendelser som ved ændringer af allerede tildelt hjælp.

 

Praksisændringen nødvendiggør justering af ”kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og rengøring” samt
”kvalitetsstandard for rehabiliteringsforløb, da det i disse fremgår, hvorledes borgeren modtager besked om en afgørelse.

 

Forslag til justering af de to kvalitetsstandarder fremgår af de vedhæftede bilag, hvor ændringsforslag er fremhævet med
gul overstregning.

 

Der er indkommet høringssvar fra Handicaprådet (vedhæftet).

Økonomi

Kommunale udgifter vedr. personlig pleje, praktisk hjælp, rengøring og rehabilitering afholdes inden for Myndighed
Sundhed/Ældre’s økonomiske ramme.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Social og Ældreudvalget indstiller, at justering af ”kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og rengøring” og
”kvalitetsstandard for rehabiliteringsforløb” godkendes.

Bilag

Udkast til kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og rengøring

Udkast til kvalitetsstandard for rehabiliteringsforløb

Høringssvar fra Handicaprådet til Udkast til kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp og rengøring

Høringssvar fra Handicaprådet til Udkast til kvalitetsstandard for rehabilitering



Punkt 5: Politisk ledelsesinformation

23/4328

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller, at forslag til temaer og opbygning i den kommende politiske
ledelsesinformation til Social og Ældreudvalget drøftes og godkendes.

Beslutningstema

Politisk ledelsesinformation.

Sagsfremstilling

Den 7. februar 2023 blev udvalget orienteret om, at Administrationen vil udvikle ny politisk ledelsesinformation til
Social- og Ældreudvalget, som bl.a. understøtter udvalgets fokusområder: Frivillighed og Lokalsamfund, Sagsbehandling
og Rekruttering og fastholdelse, Rehabilitering som paradigme (herunder udvikling i det nære sundhedsvæsen).

 

Den politiske ledelsesinformation vil beskrive aktivitetsudvikling inden for ovenstående og bygge på månedsvis data. Den
politiske ledelsesinformation kan ikke sammenlignes med de 3 årlige økonomiske totalopfølgninger.

Det er administrationens mål, at udarbejde en ledelsesinformation som er bureaukratisk let.

 

Administrationens foreslår i følgende: bud på temaer til den kommende nye månedsvise politiske ledelsesinformation:

 

Rekruttering og fastholdelse:

Social og Sundhedsuddannelserne: Dimensionering, gennemført uddannelse og frafald.
Rekruttering til stillinger indenfor Social og Sundhedsområdet: antal stillinger, antal ansøgere, forgæves
rekrutteringer.

 

Rehabilitering som paradigme

Morgendagens hjemmepleje:
Afklaringsforløb og rehabiliteringsforløb – effekt.
Kontinuitet hos borgerne.

Social - Bostøtte og Beskæftigelse: Fysiske besøg og virtuel vejledning (skærmbesøg)
Social - Midlertidige botilbud og botilbud uden døgn
Social - Udviklingsoversigt på indsatstrappen

 

Det nære sundhedsvæsen:

Udskrivelser pr. måned (til eget hjem og til rehabiliteringscenter)
Færdigbehandlingsdage
Borgere i sygeplejeklinik
Borgere på dosispakket medicin
Genoptræningsplaner

 

Sagsbehandling



Ankestyrelsens kvartalsoversigt

 

Frivillighed og lokalsamfund (udvikles efterår 2023)

 

Generelt

Demografiudvikling

 

Den første ledelsesinformation forelægges udvalget på møde den 13. juni 2023.

 

Forslaget understøtter Social og Ældreudvalgets fire fokusområder vedtaget den 9. august 2022: ”Rekruttering og
fastholdelse”, ”Rehabilitering som paradigme”, ”Sagsbehandling”samt Frivillighed og lokalsamfund”. Ligesom politikker
om værdighed, sundhed og handicap samt temaet ”Det gode liv skaber vi sammen” i Vision 2030 understøttes.

Lovgrundlag

Styrelsesloven.

Beslutningskompetence

Social og Ældreudvalget

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Social og Ældreudvalget godkender forslag til temaer for politisk ledelsesinformation.



Punkt 6: Udmøntning af Budget 2023-2026, Nyt ledelsesinformations- og
økonomistyringssystem

23/4733

Indstilling

Direktør for Social og Sundhed indstiller, at Social og Ældreudvalget

- frigiver kr. 400.000 til køb af et nyt ledelsesinformations- og økonomistyringssystem

- at midlerne finansieres af det i Budget 2023 afsatte beløb til budgetforberedende arbejde vedrørende det specialiserede
socialområde.

Beslutningstema

Forberedende budgetarbejde vedrørende det specialiserede område jf. Budgetaftale 2023- 2026.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2023-2026 indgår følgende: ”Der afsættes yderligere 1 mio. kr. til Social- og Ældreudvalget til et
forberedende arbejde i 2023. I samarbejde med Uddannelse, Børn og Familieudvalget skal der til budgetlægning 2024-
2027 anvises konkrete udgiftsreducerende tiltag for minimum 3,25 mio. kr. på Social- og Ældreudvalgets område. De
udgiftsreducerende tiltag kan tage udgangspunkt i serviceniveau, arbejdsgange, forebyggelse, rehabilitering og tidlig
indsats.”

 

Som grundlag for det forberedende arbejde til Budget 2024-2027 har administrationen iværksat en ekstern analyse af det
specialiserede voksenområde samt det specialiserede børne-og ungeområde. Analysen vil forventeligt pege på behovet for
en øget strategisk og systematisk brug af ledelsesinformation for at understøtte en tættere opfølgning. Herunder en tættere
opfølgning på aktivitet koblet med økonomi, data om antal indsatser på §-niveau samt på bevægelser mellem forskellige
typer af indsatser med henblik på at sikre den fornødne progression.  

 

For at kunne imødekomme ovenstående anbefalinger anbefaler administrationen indkøb af et nyt digitalt
prognoseværktøj, som pt. anvendes af ca. 20 kommuner. Systemet er udviklet med fokus på de svært styrbare områder og
importerer data direkte fra fagsystemer og sammenkobler disse med økonomidata. Systemet består dels af en applikation
til disponering, controlling og analyse af økonomien på cpr-niveau, dels af en dataintegrationsdel til automatisering og
afstemning. Hertil kommer en række excel-rapporter med ledelsesinformation. Til sammen bidrager systemet med et
bedre økonomisk overblik, bedre prognoser, en automatisering af arbejdsgange samt en mindre afhængighed af
nøglepersoner. Samtidig vil systemet være et vigtigt redskab til at imødekomme dele af den eksterne analyses
anbefalinger til bedre ledelsesinformation og til en bedre økonomisk og faglig styring af området.

 

Systemet vil blive anvendt på det samlede specialiserede socialområde – børn/unge og voksen. Det understøtter
sammenhæng mellem områderne.

Økonomi

Udmøntning af Budget 2023-2026 – Analyse af det specialiserede område (1.000.000 kr. i 2023). Udvalget har tidligere
frigivet 700.000 kr. af puljen til ekstern analyse, dette beløb anvendes ikke fuldt ud.

Beslutningskompetence

Social og Ældreudvalget

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023



Social og Ældreudvalget beslutter, at frigive kr. 400.000 fra det afsatte beløb til det budgetforberedende arbejde på det
specialiserede socialområde til indkøb af nyt ledelsesinformations- og økonomistyringssystem.



Punkt 7: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 4. kvartal 2022
Bilag:

2. Kommunebesøg i Assens Kommune
Kommunerne Ballerup, Hjørring og Varde besøger i den kommende tid Assens Kommune i forbindelse med
administrative og udvalgsmæssige studieture.
Formål er at høre om Assens Kommunes udvikling af ”morgendagens hjemmepleje” og ”praksisnær myndighed”

3. Demenstopmøde afholdes d. 7 september 2023, Middelfart, Hindsgavl Slot.
Demensalliancen er årligt vært for et 6-timers Demens Topmøde, der sætter demensområdet på dagsordenen, og
samler personale, ledelse, lokale og nationale politikere for en fælles vision. Demens Topmødets fokus er at dele
visioner og praktiske løsninger, der virker, og skabe konkret inspiration på tværs af hele landet samt hylde det gode
arbejde, og dem der får det til at ske. Demens Topmødet fokuserer på at styrke de nationale og lokalpolitiske
visioner. Det fokuserer ydermere på, at dele viden og inspiration om gode, konkrete løsninger bredt mellem landets
kommuner og andre organisationer.
Sidste år deltog Poul-Erik Svendsen og Vagn Torp sammen med repræsentanter fra administrationen.

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Social og Ældreudvalget tager orienteringerne til efterretning.

Bilag

Pkt. 1 Ankestatistik 4. kvartal 2022 Assens Kommune.PDF



Punkt 8: Eventuelt

Beslutning Social og Ældreudvalget den 28-03-2023

Intet.
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